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سینما در گود المپیک
4 فیلمی که داستان‌هایی را از  المپیک‌های تابستانی و زمستانی روایت می‌کنند 

ناصر احدیگزارش
روزنامه‌نگار

 پرفروش‌ترین مجموعه
انیمیشن تاریخ سینما

مجموعه »من نفرت انگیز« رکورد فروش   را شکست

چهارمین قسمت از انیمیشن 
محبوب »من نفرت‌انگیز« با 
فروشی حدود 690میلیون 
دلار‌ به سومین فیلم پرفروش 
سال بدل شده است. انیمیشن 
»من نفرت‌انگیز« که به اسم 
»مینیون‌ها« معروف است، 
دومین انیمیشن موفق امسال 
است که توانسته جایی در بالای 

جدول فیلم‌های پرفروش سال برای خود دست‌وپا کند. انیمیشن 
دیگری که امسال اکران شده و عنوان پرفروش‌ترین فیلم سال و 
انیمیشن تاریخ سینما را به‌دست آورده، »درون و بیرون‌2« است.  
اکران هر دو انیمیشن در سینماهای آمریکا و سایر کشورهای جهان 
ادامه دارد و می‌توانند به میزان فروش خود بیفزایند و تاریخ‌‎سازیشان 

را ادامه دهند.
 به گزارش ورایتی، من نفرت‌انگیز، نخستین فرنچایز انیمیشن 
است که فروش 6قسمت آن شامل 2 اسپین‌آف درباره مینیون‌های 
محبوب از 5میلیارد دلار فراتر رفته است. نگاهی به این انیمیشن 

محبوب از اول تا امروز  انداخته‌ایم.‌

موزه سینما کوتاه‌تر  از گزارش

صحنه 

آقازاده‌ها درباره فیلمنامه نظر می‌دهند 
مهدی سجاده‌چی، فیلمنامه‌نویس:  ‌ همین چند وقت قبل بود که یکی از کسانی که چند سال قبل با ثروت 
هنگفتش وارد سینما شد با افتخار اعلام کرد دختر من که هیچ تخصصی در سینما ندارد، مسئول خواندن 

متون و اعلام‌نظر درخصوص فیلمنامه‌هاست.  / سینما پرس

می‌خواهم »خر لنگ« را بسازم
کیانوش عیاری، کارگردان در برنامه ۳۵میلی‌متری:  اگر شرایط فراهم باشد می‌خواهم فیلم خر لنگ را بسازم 
که اثری است تاریخی و داستان آن به 150سال قبل و زمان کشف نخستین چاه نفت ایران در دوران قاجار در 

مسجدسلیمان بازمی‌گردد. 20سال است به خر لنگ فکر می‌کنم و دلم می‌خواهد آن را بسازم. 

 نمایش »خانه خدا«
 با حضور محمود کلاری 

نسخه اصلاح و مرمت‌شده 
»خانه خدا« با حضور محمود 
کلاری در موزه سینما نمایش 
داده می‌شود. مستند خانه‌ 
خدا محصول ۱۳۴۵ است 
که به‌عنوان نخستین مستند 

جدی ایران و به باور برخی، کامل‌ترین سند سینمایی جهان درباره‌ 
مناسک حج - تا زمان ساخت فیلم - شناخته می‌شود. این فیلم 
مستند که به‌عنوان یک گنجینه سینمایی معرفی می‌شود ازجمله 
آثار مستندی است که در همان زمان ساخت، اکران عمومی شد 
و با نمایش در سینماهای متعدد در تهران و خارج از پایتخت، 
تماشاگران زیادی را جذب کرد. یکی از دلایل این استقبال در سال 
۱۳۴۵، محتوای مذهبی فیلم و همزمانی اکران آن با‌ ماه مبارک 

رمضان عنوان می‌شود.

»آواتار۳« در راه است 
جیمز کامرون، کارگردان »آواتار« و 

بازیگران آن زویی سالدانا و سم ورتینگتون هالیوود 
برای نخستین‌بار عنوان رسمی سومین 
فیلم آواتار را در نمایشگاه D23 اعلام کردند و گفتند این فیلم 
با نام »آواتار: آتش و خاکستر« راهی سینماها خواهد شد. 
درحالی‌که کامرون هیچ بخشی از این فیلم را به نمایش 
نگذاشت، اما گوشه‌ای از هنرهای مفهومی فیلم را به نمایش 
گذاشت؛ ازجمله نیتیری )با بازی سالدانا( که سوار بر یک 
کشتی هوایی غول‌پیکر است و مردم خاکستر که پوشیده از 
دوده و مانند ارواح در اطراف یک گودال عظیم آتش در حال 

چرخیدن هستند.
کامرون گفت: شما پاندورا را بسیار بیشتر و طوری خواهید 

دید که قبلا هرگز ندیده‌ بودید. وی همچنین از این فیلم به‌عنوان یک ماجراجویی جنون‌آمیز و 
جشنی برای چشم‌ها یاد کرد که بیش از هر زمان دیگری از نظر عاطفی تأثیرگذار است و همه 

شخصیت‌های محبوب وارد قلمروی چالش‌برانگیز می‌شوند. 
کامرون »آتش و خاکستر« را همزمان با »آواتار: راه آب« که سال ۲۰۲۲ اکران شد و جنگ بین 
بشریت و ناوی‌ها را پس از بازگشت اداره توسعه منابع به قمر بیگانه پاندورا به تصویر می‌کشید، 
ساخته است. در پایان »راه آب«، خانواده جیک سالی )ورتینگتون( و نیتیری )سالدانا( با موفقیت در 
برابر حمله اداره توسعه علیه قبیله آبزی متکاینا و تولکون‌های نهنگ‌مانند که در کنار هم با آرامش 
زندگی می‌کنند، ایستادگی می‌کنند، اما پسر بزرگ خود را در این نبرد از دست می‌دهند. داستان 
آتش و خاکستر درباره ماجراهای بعدی است و جیک و نیتیری با مردم خاکستر روبه‌رو می‌شوند 
که به‌گفته کامرون بیش از سایر قبیله‌ها به سمت قدرت‌طلبی می‌روند. کامرون گفت در فیلم سوم 
شخصیت‌های جدیدی وجود دارند که او فکر می‌کند به‌ویژه یکی از آنها ممکن است یا حسابی 

محبوب مخاطبان شده یا کاملا با نفرت مواجه شود.

تکمیل فهرست بازیگران »ترور«
با انتشار تصویری جدید از الهام نامی و مهدی پاکدل در 
»ترور«، فهرست بازیگران این نمایش کامل شد. پاکدل 
و نامی که پیش از این در مجموعه »جیران« همبازی 
شده بودند، دومین همکاری خود را در این نمایش تجربه 

می‌کنند. 
به این ترتیب گروه ۶ نفره بازیگران نمایش »ترور« با حضور 
وحید رهبانی، مینو شریفی، علی باقری و علی‌محمد 
 حسام‌فر که پیش از این تصاویرشان منتشر شده بود، 

کامل شد. 
نمایش »ترور« براساس یک نمایشنامه آلمانی به همین نام 
اثر فردیناند فون‌شیراخ، اثری در ژانر درام دادگاهی است که 
پس از ده‌ها اجرا در نقاط مختلف جهان، به ایران خواهد 
رسید و قرار است از ۲۸مرداد در سالن ناظرزاده تماشاخانه 
ایرانشهر روی صحنه برود. این نمایش را ابراهیم امینی 

کارگردانی و علی‌محمد حسام‌فر تهیه می‌کند.

گرو )با صدای استیو کرل( تبهکاری است 
که با شنیدن خبر دزدیده شدن هرم بزرگ 
جیزه تصمیم می‌گیرد تا برای تحت‌تأثیر قرار 
دادن رئیس بانکی که از آن برای کارهایش 
وام می‌گیرد،‌ ماه را بدزدد. او دستیارانی به 
نام مینیون دارد که موجوداتی بسیار کوچک 
هستند و به کتک‌کاری و خرابکاری علاقه 
ویژه‌ای دارند و موش‌های آزمایشگاهی 
دکتر نفاریو دستیار گرو و مسئول آزمایشگاه 

زیرزمینی او هستند.

من نفرت‌انگیز

Despicable Me

IMDb

7.6/10
بودجه

69,000,000
فروش

544,000,000

این انیمیشن از سپیده‌دم تاریخ شروع می‌شود. 
مینیون‌ها که در ابتدا موجودات تک‌سلولی‌اند، 
در طول سال‌ها و قرن‌ها تکامل می‌یابند و در تمام 
این مدت هدف‌شان این است تا به بدذات‌ترین 
اربابان خدمت کنند. مینیون‌ها که به‌طور مداوم 
در نگهداشتن اربابان خود ـ از تی‌رکس گرفته 
تا ناپلئون ـ ناموفق هستند در غاری ساکن 
می‌شوند، اما چون خود را بدون ارباب می‌بینند، 
دچار افسردگی و ناراحتی می‌شوند. اما یک 

مینیون با نام کوین نقشه‌ای در سر دارد.

مینیون‌ها

Minions

IMDb

7.4/10
بودجه

74,000,000
فروش

1,159,000,000

هواپیمایی مرموز به‌دست جهش‌یافته‌ای پرقدرت 
از قطب شمال دزدیده می‌شود. رئیس لیگ 
ضد‌شرور )LVA( یکی از عوامل خود به نام 
لوسی وایلد را برای استخدام گرو، ابرشرور سابق، 
می‌فرستد. رئیس لیگ ضد‌شرور از گرو می‌خواهد 
تا به آنها کمک کند تا مجرم را ردیابی کنند. گرو 
امتناع می‌کند و می‌گوید او یک پدر و صاحب 
تجارتی قانونی است. با پیوستن دستیار گرو، دکتر 
نفاریو، به خلافکاران، گرو و لوسی همکاری‌شان 

را آغاز می‌کنند.

 من نفرت‌انگیز 2

Despicable Me 2

IMDb

7.3/10
بودجه

76,000,000
فروش

971,000,000

 ،)LVA( مأموران متأهل لیگ ضد‌شرور
گرو و لوسی، فرستاده می‌شوند تا بالتازار 
برت، یک بازیگر کودک سابق را که پس از 
کنسل‌شدن نمایش‌اش به ابرشرور تبدیل 
شده، از سرقت الماسی بازدارند. گرو الماس 
را پس می‌گیرد، اما برت فرار می‌کند. رئیس 
ناراضی جدید که جای رئیس سابق گرو را 
گرفته، گرو و لوسی را از LVA اخراج می‌کند 

و این آغاز ماجراست.

من نفرت‌انگیز 3

Despicable Me 3

IMDb

6.2/10
بودجه

80,000,000
فروش

1,035,000,000

پس از اتفاقات نخستین فیلم »مینیون‎ها« 
در دهه 1970، گرو که اکنون ۲۱ سال دارد 
در حومه شهر بزرگ می‌شود. گرو که یکی 
 از طرفداران گروهی از ابرشرورها به نام 
»۶ شرور« است، نقشه‌ای برای تبدیل‌شدن 
به یک شرور می‌کشد تا به آنها بپیوندد. 
هنگامی که ۶ شرور، رهبر خود مبارز 
افسانه‌ای وایلد ناکلز را برکنار می‌کنند، 
گرو وارد یک مصاحبه می‌شود تا عضو جدید 

آنها شود.

مینیون‌ها: ظهور گرو

Minions: The Rise of Gru

IMDb

6.5/10
بودجه

100,000,000
فروش

941,000,000

2010‌

2013‌

2015

2017‌

2022

هادی کاظمی چند سال پرکاری را در سینما 

گذرانده است. از سال 96تا 1402او به‌طور سینما
متوسط در هر سال 2 فیلم بازی کرده که همه 

آنها هم کمدی بوده‌اند.
‌‌هادی کاظمی‌ را سال‌هاست در تلویزیون و شبکه نمایش خانگی و 
سینما می‌بینیم. در دانشکده هنر و معماری تئاتر آموخته، اما گفته 
از دانشگاه هیچ‌چیز کسب نکرده و کمکی به او نکرده به جز روابطی 
که برایش ایجاد شده است. او با نقشی که در پاورچین مهران 
مدیری بازی کرد و بعد از آن در شب‌های برره ادامه پیدا کرد، 

شناخته شد و نشان داد کمدینی است که قابلیت‌های بازیگری 
بالایی دارد. در ویلای من )کار دیگری از مهران مدیری( با لهجه 
آذری و در نقش یک پیرمرد یکی از متفاوت‌ترین و بامزه‌ترین 
نقش‌هایش را ارائه داد و بعد از آن هم تقریبا در تمام کارهای 
مدیری بازی کرده است. بین سال‌های 96تا 1402او در چندین 
فیلم کمدی بازی کرد که در همه آنها نقش دوم بود، اما بازی‌اش 
دیده شد، تماشاگر را بدون اینکه به لوده‌بازی بیفتد، خنداند و 
به دیده شدن فیلم کمک کرد. این 4نقش مهم‌ترین نقش‌های 

کمدینی هستند که تا امروز نقش اول بازی نکرده است.‌

در باره‌کمدینی‌که تا امروز نقش اول بازی نکرده است

المپیک آنقدر جذاب است که 
سینما هم چندین بار به سراغش 
رفته است؛ اما فیلم‌های ورزشی 
معمولا چندان جذاب از آب 
درنمی‌آیند. نمونه خوب فیلم‌های 
ورزشی ناموفق، فیلم‌های فوتبالی 
هستند که انگار نمی‌توانند جادوی 
فوتبال را به ساختار درام تزریق 
کنند. از قضا در المپیک فوتبال 
آنچنان رونقی ندارد و ورزش‌های 
دیگری از دوومیدانی و ورزش‌های 
رزمی گرفته تا ورزش‌های آبی و 
دوچرخه‌سواری و تنیس و غیره 

بیشتر مورد توجه هستند.
 4 نمونه از فیلم‌هایی که المپیک 
را دستمایه کار خود قرار داده‌اند، 

مرور کرده‌ایم.  

فسیل
کریم امینی‌

50کیلو آلبالو
 مانی حقیقی

درامی زندگی‌نامه‌ای درباره  ادی عقابه
دکستر فلچر

2016

اسکی‌باز بریتانیایی، مایکل »ادی« 
ادواردز مشهور به »ادی عقابه« که 
در سال۱۹۸۸ برای نخستین‌بار 
بعد از سال۱۹۲۹ به نمایندگی از بریتانیا در رشته اسکی 
پرش در المپیک زمستانی کلگری کانادا شرکت کرد و با 
سرعت 171.9کیلومتر بر ساعت در رتبه نهم این 
مسابقات جای گرفت؛ اما رکورددار اسکی پرش بریتانیا 
شد. همچنین او در اسکی پرش ۷۰متری و اسکی پرش 

۹۰متری آخر شد؛ اما رکورد بریتانیا را از آن خود کرد. ‌

درامی زندگی‌نامه‌ای درباره  ریچارد جوول
کلینت ایست‌وود

2019  

نگهبانی آمریکایی که در جریان 
برگزاری المپیک تابستانی 
سال۱۹۹۶ آتلانتا به‌عنوان بخشی 
از نگهبانان گارد امنیتی فعالیت می‌کرد که حین 
بمب‌گذاری در این المپیک، جان انسان‌های زیادی را 
نجات داد؛ اما چند روز پس از این اتفاق خودش متهم به 
ارتکاب بمب‌گذاری شد. این فیلم نمایش به قهرمان 
تبدیل‌شدن آدمی عادی است که هنوز مزه شهرت و 

محبوبیت زیر زبانش نرفته که از عرش به فرش سقوط 
می‌کند و تمام اعتباری را که به‌دست آورده از دست 
می‌دهد و زندگی عادش‌اش هم به مشکل می‌خورد. یک 
فیلم ایستوودی که شیرین و شسته‌رفته است و بازی سم 

راکول در آن عالی است. 

سال1919 در انگلستان، هارولد  ارابه‌های آتش
هیو هادسن

1981  

ایبراهمز، پسر یک یهودی اهل 
لیتوانی، بین دوستان دونده‌اش از 
همه سرتر است. در اسکاتلند، 
اریک لیدل که پدر و مادرش در چین مبلغ مذهبی 
هستند، به خواهرش در راه‌اندازی یک انجمن محلی 
تبلیغ مذهبی کمک می‌کند. او با تشویق دوستش در 
مسابقات دو شرکت می‌کند و متوجه استعدادش در این 
رشته می‌شود. لیدل و ایبراهمز درنهایت در یک مسابقه 
با هم رقابت می‌کنند و لیدل پیروز می‌شود. این‌دو به 
همراه 3نفر دیگر برای شرکت در مسابقات المپیک1924 
برگزیده می‌شوند. لیدل در یک تغییر ناگهانی به‌جای 
دوی 100متر در دوی 400متر می‌دود و طلا می‌گیرد. 
ایبراهمز هم مدال طلا را بر گردن می‌آویزد. این فیلم 

برنده 4جایزه اسکار ازجمله بهترین فیلم و بهترین 
موسیقی شده و آهنگساز معروف، ونجلیس، موسیقی 
جاودانه‌ای برای آن تصنیف کرده است. خود فیلم بسیار 

معمولی است و اسکار بهترین فیلمش عجیب است. 

فاکس‌کچر  با توجه به علاقه ما ایرانی‌ها به 
بنت    میلر‌
2014  

کشتی آزاد، این فیلم می‌تواند از 
نظر ما بهترین فیلم المپیکی تاریخ 
سینما باشد. حتی اگر به کشتی هم 
علاقه نداشته باشید، این فیلم یکی از آن درام‌های ورزشی 
خاص و متفاوتی است که می‌توانید برای دیدن انتخاب 
کنید. داستان 2برادر کشتی‌گیر آزادکار، دیوید و مارک 
شولتز، که زیرنظر جان دو پان در باشگاه او به نام 
فاکس‌کچر تمرین می‌کنندو ...  بازی مارک روفالو و 
چَنینگ تیتوم در نقش‌های دیوید و مارک شولتز و استو 
کرل در نقش جان دو پان فیلم را دیدنی کرده؛ خصوصا که 
شخصیت جان دو پان در زندگی واقعی ثروتمندی بود با 
ایده‌های افراطی میهن‌پرستانه. برادران شولتز با 
کشتی‌گیران ایرانی هم کشتی گرفته بودند و در دهه1980 

در ایران چهره‌های نسبتا شناخته‌شده‌ای بودند.

صفحه‌آرا: بهروز قلی پور
 ارابه‌های آتش
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